
.'£207 Forsi. t. L. om Toldafgifterne m. m. 2208 

Den i Toldlov af 4. Juli 1863 under Pos. 146, 1 Pd. 48 Sk., indeholdte Tekst: 
홢klare eller aabne 홢 홢 홢 홢 fremdeles Kniplinger, filerede og hæklede Ar." 

fe ei der" har, i Forbindelse med den i nævnte Lov vedføjede Forklaring om, hvilke 
Varer de r  skulle behandles som klare eller '-:åabne, uforholdsmæssigt højt beskattet 홢 
aabne, um ønstrede Varer af tarvelig; Beskaffenhed og ringe Værdi, og har derhos for- 
,anlediget idelige Tariféringsvanskeligheder. og vedvarende Usikkerhed. Ved det fore- 
-slaaede Udtryk 홢mønstrede aabne Varer" i Forbindelse med den dernæst fremsatte 

Forklaring antages tilvejebragt en Beskatningsform, der dels tager et retfærdigere 

Hensyn til Forarbejdningens Værdi, dels saavidt muligt fjerner Vanskelighederne ved 
den praktiske Toldbehandling; en tarifmæssig Adskillelse og med forskellig Toldsats 

efter de herhen hørende Varers forskellige Vævningsart, 'f. Eks. ved Ansættelse af 
lavere Toldsats for de almenanvendte klare Gardiner 홢 de saakaldte curtain nets 

I 홢- har under Hensyn til Maskinvævningens Udvikling maattet opgives som praktisk 

uigennemførlig, hvorimod den bestaaende Toldsats, 48 Sk. pr. Pd., er foreslaaet nedsat 
til l E r .  50 øre pr. Kg. for samtlige de omhandlede Arbejder, med Udeladelse i Teksten 
-af Udtrykket 홢filerede" og af 홢hæklede Arbejder", da disse nu overvejende fabrikeres 

maskinmæssigt og saadan Hækling i mange Tilfælde ikke kan skelnes fra Trikotage. 

'Tekstens Ændring som foreslaaet og Nedsættelsen af den bestaaende Told med 25 pCt. 
vil for det almindelige Forbrug af en Del mindre værdifulde aabne Varer og for- 

skellige vægtige, men ret billige Possement- og Knapmagera'rtikler medføre en ikke 

-ubetydelig Toldlettelse. 
For try7ckede samt fløjlsvævede Varer og Trikotage, der nu ere beskattede 

med 32 Sk. pr. Pd., og for hæklede Arbejder samt Varer i Forbindelse med l a n  eller 

Metaltraad, der nu væsentligst fortoldes med 48 Sk. pr. Pd., er derhos foreslaaet en 

Toldnedsættelse til l  Kr. : pr. Kg. 
Ved Sammenstilling under det følgende Løbenummer af flerfarvede med ens- 

. I . farvede mønstrede 홢 hvorunder vil falde mønstervævede eller retvævede Stoffer, i 

hvilke det farvede G arn kendeligt danner et Farvemønster (Fantasimønstre, Tærnillger, 
Striber etc.) 홢 hæves den i mange Tilfælde nu forekommende Vanskelighed ved at 

-afgøre, om Varens tilsyneladende flerfarvede Udseende skyldes Anvendelse af farvet 
Garn i to Nuancer (Toldtarifens Pos. 148, 1 Pd. 24 Ski) eller Farveafsmitning (Tgld- 
tarifens Pos., 149, 1 Pd. 20 Sk.). For de af farvet Garn saaledes vævede Varer, lige- 

som ogsaa for mønstervævede, er Tolden foreslaaet nedsat til 80 Øre pr. Kg., hvor- 
imod ensfarvede, ikke mønstrede Varer, hvad enten de ere vævede af farvet Garn eller 
.af ufarvet Garn og derefter ensfarvede (ogsaa ved Trykning), foreslaas nedsatte fra 
den nugældende Toldsats, 20 Sk. pr. Pd., til 35 Øre pr. ,;Kg., hvorved tilføjes, at - . . I . . 

om det end vil kunne anses berettiget at paalægge de garnfarvede Varer en højere Told- 
afgift end de billigere stykfarvede, maa en ensartet Toldsats fastholdes af Hensyn til 

den ved -Toldbehandlingen - ofte umulige Adskillelse mellem saadanne. 홢홢 Af 홢alle 
andre Varer" ere ublegede af  Bomuld foreslaaede til en Told af 35 Øre pr. Kg. under 

Hensyn dels til, at de ublegede Bomuldsvarer ere af ringere Værdi end de blegede og 홢 ' 
derhos en stor Forbrugsartikel for den mindre bemidlede Befolkning, dels til at Tol- 


